

Số: 188/GTT-CTHADS

Bình Dương, ngày 19 tháng 02 năm 2016

GIẤY TRIỆU TẬP

Tham dự Hội nghị tập huấn nghiệp vụ thi hành án dân sự năm 2016

Kính gửi:

- Chi cục Thi hành án dân sự các huyện, thị xã, thành phố;
- Các Văn phòng Thừa phát lại trên địa bàn tỉnh Bình Dương.

Thực hiện Kế hoạch tổ chức Hội nghị tập huấn nghiệp vụ thi hành án dân sự năm 2016, Cục Thi hành án dân sự tỉnh Bình Dương triệu tập Hội nghị Tập huấn như sau:

*** Thành phần tham dự:**

- Chấp hành viên, Thẩm tra viên của Cục và Chi cục Thi hành án dân sự các huyện, thị xã, thành phố thuộc tỉnh Bình Dương (những đồng chí đã tham gia tập huấn tại tỉnh Hậu Giang từ ngày 21/12/2015 đến ngày 24/12/2015 không tham gia Hội nghị tập huấn này).

- Đại diện các Văn phòng Thừa phát lại trên địa bàn tỉnh Bình Dương.

*** Thời gian:** 01 ngày, ngày 26 tháng 02 năm 2016 (thứ sáu).

Sáng: Từ 07 giờ 30 phút đến 11 giờ 30 phút

Chiều: Từ 13 giờ 00 phút đến 17 giờ 00 phút

*** Địa điểm:** Hội trường Cục Thi hành án dân sự tỉnh Bình Dương.

Danh sách cử cán bộ, công chức tham dự Hội nghị tập huấn yêu cầu các Chi cục, Văn phòng Thừa phát lại gửi về Cục Thi hành án dân sự tỉnh Bình Dương trước ngày 23/02/2016 (gửi 01 bản điện tử qua địa chỉ email: binhduong@moj.gov.vn).

Nơi nhận:

- Như trên;
- Lưu: VT, NV.



Nguyễn Văn Lộc

Số: 187 /KH-CTHADS

Bình Dương, ngày 19 tháng 02 năm 2016

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị tập huấn nghiệp vụ thi hành án dân sự năm 2016

Thực hiện chỉ đạo của Tổng cục Thi hành án dân sự và Kế hoạch công tác năm 2016 của Cục Thi hành án dân sự tỉnh.

Cục Thi hành án dân sự tỉnh xây dựng Kế hoạch tập huấn nghiệp vụ thi hành án dân sự năm 2016 cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Cập nhật kịp thời những quy định, hướng dẫn nghiệp vụ mới, tháo gỡ những khó khăn, vướng mắc, nâng cao kỹ năng áp dụng quy định pháp luật, hạn chế những sai sót về mặt nghiệp vụ cho cán bộ, công chức trong quá trình thực hiện nhiệm vụ chuyên môn góp phần đẩy mạnh kết quả giải quyết việc thi hành án, nâng cao hiệu quả quản lý Nhà nước về công tác thi hành án dân sự.

- Trang bị kiến thức, kỹ năng, phương pháp thực hiện nhiệm vụ, công vụ; góp phần xây dựng đội ngũ cán bộ, công chức có trình độ chuyên môn nghiệp vụ vững vàng và có năng lực thi hành công vụ.

- Cán bộ, công chức tham gia lớp tập huấn nghiệp vụ thi hành án dân sự đúng thành phần, đảm bảo về thời gian và tiếp thu đầy đủ các nội dung của lớp tập huấn để thực hiện.

- Việc tổ chức tập huấn thiết thực, hiệu quả, đạt các mục tiêu cụ thể trong Kế hoạch.

II. ĐỐI TƯỢNG, NỘI DUNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, KINH PHÍ TẬP HUẤN

1. Đối tượng:

- Chấp hành viên, Thẩm tra viên của Cục và Chi cục Thi hành án dân sự các huyện, thị xã, thành phố thuộc tỉnh Bình Dương (những đồng chí đã tham gia tập huấn tại tỉnh Hậu Giang từ ngày 21/12/2015 đến ngày 24/12/2015 không tham gia Hội nghị tập huấn này).

- Đại diện các Văn phòng Thừa phát lại trên địa bàn tỉnh Bình Dương.

2. Nội dung tập huấn:

- Triển khai Luật Thi hành án dân sự sửa đổi, bổ sung năm 2014 và Nghị định số 62/2015/NĐ-CP ngày 18/7/2015 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thi hành án dân sự.

- Hướng dẫn kỹ năng xác minh; thông báo thi hành án; cưỡng chế kê biên, xử lý tài sản và bán đấu giá tài sản.

- Một số vấn đề cần rút kinh nghiệm trong quá trình giải quyết án.
- Giải đáp thắc mắc của cán bộ, công chức tham gia lớp tập huấn.

3. Thời gian, địa điểm:

- Thời gian tập huấn: 01 ngày, ngày 26/02/2016.

Sáng: Từ 07 giờ 30 phút đến 11 giờ 30 phút

Chiều: Từ 13 giờ 00 phút đến 17 giờ 00 phút

- Địa điểm: Hội trường Cục Thi hành án dân sự tỉnh Bình Dương

4. Kinh phí:

- Cục Thi hành án dân sự tỉnh chịu trách nhiệm về kinh phí, chương trình tập huấn (công tác tổ chức, tài liệu tập huấn, nước uống...).

- Lãnh đạo Chi cục Thi hành án dân sự các huyện, thị xã, thành phố thuộc tỉnh Bình Dương; Văn phòng Thừa phát lại cử cán bộ, công chức, người tham gia tập huấn tự chủ về kinh phí theo quy định hiện hành.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- Đồng chí Đỗ Văn Hùng – Phó cục trưởng Cục Thi hành án dân sự tỉnh Bình Dương chịu trách nhiệm trực tiếp chỉ đạo việc tổ chức Hội nghị và triển khai nội dung tập huấn.

- Phòng Nghiệp vụ và tổ chức thi hành án chịu trách nhiệm về nội dung và triển khai tập huấn.

- Phòng Nghiệp vụ và tổ chức thi hành án phối hợp với Văn phòng chịu trách nhiệm in tài liệu và các điều kiện cần thiết khác để phục vụ Hội nghị tập huấn.

- Phòng Tài chính - Kế toán chịu trách nhiệm về kinh phí để tổ chức tập huấn.

- Các Phó Cục trưởng, Lãnh đạo các phòng chuyên môn thuộc Cục có trách nhiệm phối hợp trong việc tổ chức tập huấn và giải đáp các thắc mắc.

- Lãnh đạo Chi cục Thi hành án dân sự các huyện, thị xã, thành phố thuộc tỉnh Bình Dương quán triệt cán bộ, công chức của cơ quan, đơn vị mình tham gia tập huấn với tinh thần học tập nghiêm túc, đầy đủ, đúng thành phần và thời gian theo quy định.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức tập huấn nghiệp vụ thi hành án dân sự năm 2016, Cục Thi hành án dân sự tỉnh Bình Dương yêu cầu Lãnh đạo các phòng chuyên môn thuộc Cục; Chi cục trưởng Chi cục Thi hành án dân sự các huyện, thị xã, thành phố thuộc tỉnh Bình Dương nghiêm túc thực hiện.

Nơi nhận:

- Tổng cục THADS (để báo cáo);
- Các Phó Cục trưởng (để thực hiện);
- Các phòng trực thuộc Cục (để thực hiện);
- Chi cục THADS các huyện, thị xã, thành phố thuộc tỉnh Bình Dương (để thực hiện);
- Lưu: VT.



Nguyễn Văn Lộc